适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 10,000 10,000 0 0

合计 10,000 10,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2023 年 2 月 14 日，公司发布《关于控股子公司定向发行股票及公司附条件回购股权的公告》，公

司董事会于 2023年 2月 13日召开第五届董事会第八次会议，审议通过《关于控股子公司定向发行股票

及公司附条件回购股权的议案》：根据战略规划和自身发展需要，公司控股子公司道亨软件拟实施定向

发行股票项目进行融资，认购方为北京金融街资本运营集团有限公司，拟作为战略投资者出资

10,000,000 元人民币认购本次道亨软件定向发行股票 1,000,000 股；2023年 3月 25日，公司发布《关

北京恒华伟业科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

71

于控股子公司收到全国中小企业股份转让系统有限责任公司同意股票定向发行的函的公告》，道亨软件

于 2023年 3月 22日收到全国中小企业股份转让系统有限责任公司出具的《关于同意北京道亨软件股份

有限公司股票定向发行的函》（股转函〔2023〕577 号）；2023 年 4 月 20 日，公司发布《关于控股子

公司重要事项的进展公告》，道亨软件本次定向发行新增股份已完成股份登记；2023 年 4 月 29 日，公

司发布《关于控股子公司完成工商变更登记的公告》，道亨软件办理完成了上述注册资本工商变更登记

手续；2023 年 5 月 19 日，公司发布《关于控股子公司进入创新层的提示性公告》，道亨软件自 2023

年 5月 19日起调入创新层。

北京恒华伟业科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

72

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
165,265,015 27.55% 0 0 0 -22,592,813 -22,592,813 142,672,202 23.78%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
165,265,015 27.55% 0 0 0 -22,592,813 -22,592,813 142,672,202 23.78%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人

持股
165,265,015 27.55% 0 0 0 -22,592,813 -22,592,813 142,672,202 23.78%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
434,590,454 72.45% 0 0 0 22,592,813 22,592,813 457,183,267 76.22%

1、人民币普

通股
434,590,454 72.45% 0 0 0 22,592,813 22,592,813 457,183,267 76.22%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 599,855,469 100.00% 0 0 0 0 0 599,855,469 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

北京恒华伟业科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

73

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名

称
期初限售股数

本期增

加限售

股数

本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

江春华 70,520,353 0 13,500,000 57,020,353 高管锁定股 任职期内执行董监高限售规定

罗新伟 57,303,162 0 0 57,303,162 高管锁定股 任职期内执行董监高限售规定

陈显龙 37,070,250 0 9,000,000 28,070,250 高管锁定股 任职期内执行董监高限售规定

孟令军 371,250 0 92,813 278,437 高管锁定股 任职期内执行董监高限售规定

合计 165,265,015 0 22,592,813 142,672,202 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期

末普通

股股东

总数

28,578

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

28,335

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 9）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 9）

0

持有特别表

决权股份的

股东总数

（如有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结

情况

股份状态 数量

江春华 境内自然人 9.92% 59,527,137 -16,500,000 570,203,530 2,506,784 不适用 0

北京恒华伟业科技股份有限公司 2023 年年度报告全文